Индивидуальный предприниматель Ипатова Марина Михайловна
ИНН 540863627603 ОГРНИП 324547600107621

ПРИКАЗ

«06» января 2025 г. № 2

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг

В целях регулирования образовательных отношений в части стоимости платных
образовательных услуг ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг для получения
дополнительного образования детей и взрослых у индивидуального предпринимателя
Ипатовой Марины Михайловны в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Установить, что стоимость платных образовательных услуг вводится в действие с
«06» января 2025 г.

3. Настоящий приказ разместить на сайте https://harmonydudes.com/
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Индивидуальный предприниматель
Ипатова Марина Михайловна _____________________

УТВЕРЖДЕНЫ приказом
индивидуального предпринимателя Ипатовой Марины Михайловны

№ 2 от «06» января 2025 г.

Стоимость платных образовательных услуг

Анимационные программы в технике Rigged Animation

Название тарифа Basic RIGGED
ANIMATION

Advanced RIGG
ED
ANIMATION

Professional RIG
GED
ANIMATION

Project RIGGED
ANIMATION

Описание тарифа BLOCK 1
отлично
подойдет для
новичков,
которые хотят
попробовать себя
в анимационных
профессиях, а так
же специалистов,
которые хотят
изучить новый
анимационный
софт.
На интересных
заданиях вы
освоите базовые
принципы
анимации и
инструменты.

BLOCK 2
продвинет на
новый уровень
ваши навыки
анимации
персонажей в
Toon Boom
Harmony.
Подходит для
тех, кто уже
знаком с
Harmony и
базовой
анимацией.
Вы погрузитесь в
тонкости и
передовые
методы анимации
персонажей.

BLOCK 3
обучает основам
эмоциональной
игры и лицевой
анимации в
анимации. Мы
сосредоточимся
на тонкостях
лицевой
анимации, чтобы
передать чувства
персонажа.
Внимание
уделяется
полировке
анимации,
включая работу с
движением волос
и одежды.

BLOCK 4
разработан для
углубленного
изучения
создания
проектов в Toon
Boom Harmony.
Предназначен
для опытных
пользователей
Harmony,
помогает
усовершенствова
ть навыки и
освоить Harmony
Studio pipeline, а
так же
поработать над
собственным
анимационным
проектом.

Срок оказания
Услуг

3 месяца 4 месяца 3 месяца 4 месяца

Стоимость
оказания Услуг
за месяц

19 500 руб. 20 500 руб. 21 500 руб. 22 500 руб.

Стоимость
оказания Услуг
за весь период
оказания Услуг
(без учета
скидки)

58 500 руб. 82 000 руб. 64 500 руб. 90 000 руб.

Анимационные программы в технике Paperless Animation

Название тарифа Basic
PAPERLESS
ANIMATION

Advanced
PAPERLESS
ANIMATION

Professional
PAPERLESS
ANIMATION

Project
PAPERLESS
ANIMATION

Описание тарифа BLOCK 1
подходит как для
новичков так, и
тех, кто уже
обладает
определёнными
знаниями в
классической
анимации, хочет
освоить
современные
анимационные
направления.
Умение работать
в технике
Paperless
позволит
работать в
стилях: Action,
Super Cartoon,
Traditional,
Anime и другие.

BLOCK 2. Тема
блока: Механика
тела. Блок
предназначен для
тех, кто уже
обладает
определёнными
навыками в
области paperless
animation и
желает создавать
более сложные
анимации, а
также углубиться
в изучение action
cartoon и super
cartoon.
Включает в себя
работу в
трёхмерном
пространстве и
создание
динамичных
сцен.

BLOCK 3
разработан для
того, чтобы
изучить
основные
принципы
работы с
эмоциями и
актерской игрой
в анимации,
используя все
возможности
техники paperless
animation.
Помогает
улучшить навыки
лицевой
анимации и
работу с
антропоморфным
и существами, а
также
сосредотачиваем
ся на интеракции
между
персонажами

BLOCK 4
предназначен для
того, чтобы
обучить
профессионально
му подходу к
созданию
собственного
короткого
мультфильма.
Этот курс
идеально
подходит для
людей, уже
имеющих опыт
работы в
paperless.
В течение всего
курса вы будете
закреплять
полученные
ранее знания,
добавляя новые
материалы из
профессионально
го студийного
опыта и
пейплайна.

Срок оказания
Услуг

3 месяца 3 месяца 3 месяца 3 месяца

Стоимость
оказания Услуг
за месяц

19 500 руб. 20 500 руб. 21 500 руб. 22 500 руб.

Стоимость
оказания Услуг
за весь период
оказания Услуг

58 500 руб. 61 500 руб. 64 500 руб. 67 500 руб.

(без учета
скидки)

Анимационные программы в технике Сartoon Animation

Название тарифа Basic СARTOON
ANIMATION

Advanced СARTOON
ANIMATION

Professional
СARTOON
ANIMATION

Описание тарифа BLOCK 1 направлен
на изучение механики
тела в утрированном
анимационном стиле с
применением Cut-out.
Вы узнаете, на что
следует делать акцент
в процессе работы.
Вы научитесь
техникам,
позволяющим
сохранять качество
анимации при
максимальной
скорости выполнения.

BLOCK 2
предназначен для
того, чтобы обучится
лицевой анимации и
актерской игре,
используя
современные подходы
в Cut-out.
Вы научитесь
передавать чувства и
эмоции, понятные
зрителю, усиливая их
и дорабатывая, с
использованием
современных
студийных подходов.

BLOCK 3
предназначен для
того, чтобы изучить
механику тела с
использованием Cut-
out.
Вы научитесь
эффективно
подготавливать
материалы и
создавать
комплексных
персонажей,
используя
современные
студийные подходы.

Срок оказания Услуг 3 месяца 3 месяца 3 месяца

Стоимость оказания
Услуг за месяц

19 500 руб. 20 500 руб. 21 500 руб.

Стоимость оказания
Услуг за весь период
оказания Услуг (без
учета скидки)

58 500 руб. 61 500 руб. 64 500 руб.

Rigging в Toon Boom Harmony

Название тарифа Basic
CHARACTER
RIGGING

Advanced
CHARACTER
RIGGING

Basic DRAWING
PROPS

Basic PROPS
RIGGING

Описание тарифа Программа
подойдет для тех,
кто хочет
научиться
строить риги

В процессе
обучения
научитесь
собирать
сложного

Программа
разработана для
художников,
которые хотят
научиться

Программа
является
продолжением
Basic DRAWING
PROPS и

персонажей в
Toon Boom
Harmony по
принципам
студийного
производства 2D
анимационных
сериалов.
Отлично
подойдет для
аниматоров,
желающих
постигнуть
риггинг и
ускориться в
работе, а так же
брать смежные
производственны
е задачи!
По желанию
предусмотрен
дополнительный
модуль на 4-й
месяц по
констрейнам.

персонажа
уровня
полнометражног
о 2,5D проекта.
Освоите
принципы
интеграции
светотени, а так
же научитесь
готовить
персонажа для
композитинга.
Программа
ориентирована на
риггеров с
опытом. Если вы
не проходили
базовую
программу, но
нужно будет
прислать шоурил
и риг на оценку
знаний.

работать в Toon
Boom Harmony.
А так же является
первой частью
программы
PROPS
RIGGING.
Она включает в
себя углубленное
изучение
инструментов
для отрисовки
предметов в
разных техниках,
а так же
содержит блок
лекций по
интеграции с
другим софтом, и
подготовке
материалов для
передачи в
другие отделы.

предназначена
для
специалистов,
желающих
углубиться в
риггинг и
научиться
собирать пропсы
(предметы),
транспорт и
добавлять
оснастку на
элементы в
сцене.
Разбираем как
работать с 3D
прокси и
готовить
сложные объекты
к анимации.
Изучим создание
производственны
х библиотек.

Срок оказания
Услуг

3 месяца 3 месяца 3 темы в записи 1 месяц

Стоимость
оказания Услуг
за месяц

19 000 руб. 20 000 руб. 10 000 руб. 20 000 руб.

Стоимость
оказания Услуг
за весь период
оказания Услуг
(без учета
скидки)

57 000 руб. 60 000 руб. 10 000 руб. 20 000 руб.

ENVIRONMENTAL DESIGN

Название тарифа Basic
ENVIRONMENTAL
DESIGN

Advanced
ENVIRONMENTAL
DESIGN

Professional
ENVIRONMENTAL
DESIGN

Описание тарифа BLOCK 1. Цель этого
блока - дать
студентам
инструменты для
создания дизайна
необычных мест.
Блок будет серьезным
исследованием
проектирования
пространства,
ландшафта и
архитектуры, а также
составления
презентационного
искусства, чтобы
наилучшим образом
передать настроение и
историю каждого
местоположения.

BLOCK 2 раскрывает,
как архитектура
может стать гораздо
больше, чем просто
построенным
пространством. Вы
узнаете, как через
принципы языка
формы и дизайна
можно выразить
характер и историю
людей, находящихся в
этом пространстве.
Изучим, как создать
эмоциональную
глубину и ощущение
истории.

BLOCK 3 Развивая
навыки визуальной
коммуникации, важно
не только понимать
основные принципы,
но и уметь придавать
своим работам
глубину и
убедительность через
детализацию и
проработку деталей.
Проработка деталей
играет важную роль в
создании новых
миров.

Срок оказания Услуг 3 месяца 3 месяца 3 месяца

Стоимость оказания
Услуг за месяц

20 000 руб. 20 000 руб. 20 000 руб.

Стоимость оказания
Услуг за весь период
оказания Услуг (без
учета скидки)

60 000 руб. 60 000 руб. 60 000 руб.